
Napište si tyto poznámky do sešitu: 
 
 
VZNIK   USA 
V 17. století měly na území Ameriky KOLONIE státy – Francie, Španělsko, 
Anglie, …… 
 
ANGLIE měla v Severní Americe při pobřeží Atlantiku 13 kolonií – byly 
zdrojem surovin, odbytištěm výrobků z Anglie. 
Žilo zde mnoho přistěhovalců z Evropy, původní obyvatelé se živili 
zemědělstvím, Anglie brzdila jejich rozvoj a lidem se to nelíbilo. Aby 
zlepšili své postavení, chtěli sjednocení kolonií = začala válka za nezávislost. 
Do čela tohoto boje se postavil KONGRES = zasedání zástupců všech osad. 
Kongres si vybudoval svoje vojsko, které vedl GEORGE WASHINGTON. 
 
V roce 1776 schválil Kongres „Prohlášení nezávislosti“ – prosazoval ho 
statkář THOMAS JEFFERSON. Toto prohlášení se stalo základem pro  
vznik SPOJENÝCH STÁTŮ AMERICKÝCH.  
Došlo ale k rozporům uvnitř. 
USA se rozdělily na dvě části: 

- sever – bez otroků 
- jih – otroctví dovoleno. 

V roce 1779 schválena nová ústava, která brala ohled na požadavky všech 
členských států USA. 
Podle ústavy byl v čele USA KONGRES (= parlament) a prvním 
prezidentem byl zvolen na 4 roky GEORGE  WASHINGTON. 
Postupně se z USA stala nejsilnější země světa. 

 
 
 


